
 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 
 
 

Edital N. 06/2019-PPGANTS                                           

Boa Vista-RR, 19 de junho de 2019 

 

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Antropologia Social da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o EDITAL 

N. 01/2019-PPGANTS de 22 de março de 2019, 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° PUBLICAR O RESULTADO da defesa do pré-projeto de pesquisa, 3ª Etapa da seleção 

do Processo Seletivo destinado ao ingresso de alunos no curso de Mestrado em Antropologia 

Social da Universidade Federal de Roraima para o ano de 2019, conforme anexo I. 

 

Art. 2º RETIFICAR o item 7.1 do Edital N. 01/2019-PPGANTS de 22 de março de 2019, 

conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ:  

 

Nota Final = [(PA x 3,0)+ (APP x 3,0) + (DP x 2,0) + (C x 1,0)]/10  

Prova Escrita de Antropologia (PA) – Peso 3,0; Avaliação do Pré-Projeto de Pesquisa (APP) – 

Peso 3,0; Defesa de pré-projeto (DP) – Peso 2,0 - Currículo (C) – Peso 1,0. 

 

LEIA-SE: 

 

Nota Final = [(PA x 3,0)+ (APP x 3,0) + (DP x 3,0) + (C x 1,0)]/10  

Prova Escrita de Antropologia (PA) – Peso 3,0; Avaliação do Pré-Projeto de Pesquisa (APP) – 

Peso 3,0; Defesa de pré-projeto (DP) – Peso 3,0 - Currículo (C) – Peso 1,0. 

 

 

Boa Vista, 19 de junho de 2019. 

 
Carlos Alberto Marinho Cirino 

Coordenador do PPGANTS 

 

 



 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 
 

  

ANEXO I 

 

RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA: DEFESA DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº CANDIDATO NOTA RESULTADO 

1.  523.495.782-91 7,2 Classificado 

2.     891.812.632-87 8,0 Classificado 

3.  770.031.362-87 8,4 Classificado 

4.  003.975.332-84 7,8 Classificado 

5.  115.542.674-63 7,7 Classificado 

6.  

795.267.211-87 

 

FALTOU 

Desclassificada de acordo com 

item 11.6 do Edital de seleção. 

7.  322.913.292-00 3,5 Desclassificado 

8.  777.375.631-72 5,8 Desclassificado 

9.  620.040.342-20 7,0 Classificado 

10.  012.106.512-03 7,5 Classificado 

11.  959.735.912-04 8,3 Classificado 

12.  974.376.622-72 8,2 Classificado 

13.  008.732.272-20 7,0 Classificado 

 

 

VAGAS RESERVADAS CONFORME RESOL. Nº 002/2017-CEPE 

Nº CANDIDATO NOTA RESULTADO 

1.  910.666.382-68 7,6 Classificado 

2.  474.000.562-04 7,0 Classificado 

 


